

## Helge Clausen A/S

Stoensevej 5, 5953 Tranekær

CVR-nr. 40 60 29 17

### Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2025.

---

Helge Clausen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Helge Clausen A/S Stoensevej 5 5953 Tranekær
	CVR-nr.: 40 60 29 17
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Johan Clausen Niklas Overlund Hansen Helge Clausen
<b>Direktion</b>	Helge Clausen
<b>Revision</b>	TRANBERG Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at udføre tømrer- og snedkerarbejde, entreprenør- og kloakmesteropgaver

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 9.339 t.kr. mod 8.408 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -19 t.kr. mod -382 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årsrapporten aflægges efter fortsat drift-princippet. Fortsat drift forudsætter, at pengeinstitut og kreditorer fortsat stiller den nødvendige likviditet til rådighed.

Ledelsen forventer et forbedret resultat i 2025 og forventer på baggrund heraf, at selskabets pengeinstitut og kreditorer fortsat stiller den fornødne likviditet til rådighed. Herunder afgiver de fornødne sikkerhedsstillelser.

Selskabet har tabt kapitalen og er således omfattet af selskabslovens bestemmelser om kapitaltab.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.339.257</b>	<b>8.407.944</b>
2 Personaleomkostninger	-7.021.290	-6.710.706
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.727.385	-1.708.976
<b>Driftsresultat</b>	<b>590.582</b>	<b>-11.738</b>
Andre finansielle indtægter	3.927	8.186
Øvrige finansielle omkostninger	-571.845	-465.745
<b>Resultat før skat</b>	<b>22.664</b>	<b>-469.297</b>
3 Skat af årets resultat	-42.112	87.332
<b>Årets resultat</b>	<b>-19.448</b>	<b>-381.965</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-19.448	-381.965
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-19.448</b>	<b>-381.965</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Goodwill	107.137	214.285
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>107.137</u>	<u>214.285</u>
5 Grunde og bygninger	215.938	229.030
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.095.097	4.860.643
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.311.035</u>	<u>5.089.673</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.418.172</u></b>	<b><u>5.303.958</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	991.905	783.429
Varebeholdninger i alt	<u>991.905</u>	<u>783.429</u>
7 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.469.153	4.121.969
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	479.277	625.275
Tilgodehavende selskabsskat	2.200	0
Andre tilgodehavender	124.113	65.176
Periodeafgrænsningsposter	31.174	184.262
Tilgodehavender i alt	<u>4.105.917</u>	<u>4.996.682</u>
Likvide beholdninger	<u>87.751</u>	<u>87.532</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.185.573</u></b>	<b><u>5.867.643</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.603.745</u></b>	<b><u>11.171.601</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	400.000	400.000
Overført resultat	-583.958	-564.510
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-183.958</b>	<b>-164.510</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	63.907	21.795
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>63.907</b>	<b>21.795</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
9 Leasingforpligtelser	2.148.672	2.020.072
10 Anden gæld	983.256	1.033.462
11 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.131.928	3.053.534
11 Kortfristet del af langfristet gæld	1.031.724	1.187.631
Gæld til pengeinstitutter	723.013	682.320
Modtagne forudbetalinger fra kunder	806.200	1.250.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.761.299	2.199.888
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	352.788	326.017
Anden gæld	1.916.844	2.614.926
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.591.868	8.260.782
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.723.796</b>	<b>11.314.316</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>9.603.745</b>	<b>11.171.601</b>

- 1 Forbehold for going concern
- 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 13 Eventualposter

**Egenkapitaloppgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	400.000	-182.545	217.455
Årets overførte overskud eller underskud	0	-381.965	-381.965
Egenkapital 1. januar 2024	400.000	-564.510	-164.510
Årets overførte overskud eller underskud	0	-19.448	-19.448
	<b>400.000</b>	<b>-583.958</b>	<b>-183.958</b>

## Noter

	2024	2023
<b>1. Forbehold for going concern</b>		
Årsrapporten aflægges efter fortsat drift-princippet. Fortsat drift forudsætter at tilgodehavende omtalt under note 7 modtages samt at pengeinstitut og kreditorer fortsat stiller den nødvendige likviditet til rådighed til finansiering af driften og de nødvendige investeringer i det førstkommende år.		
Ledelsen forventer et forbedret resultat i 2025 og forventer på baggrund heraf, at selskabets pengeinstitut og kreditorer fortsat stiller den fornødne likviditet til rådighed. Herunder afgiver de fornødne sikkerhedsstillelser.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.277.983	5.996.335
Pensioner	540.501	523.827
Andre omkostninger til social sikring	56.947	54.497
Personaleomkostninger i øvrigt	145.859	136.047
	<b>7.021.290</b>	<b>6.710.706</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	16	16
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	42.112	-87.332
	<b>42.112</b>	<b>-87.332</b>
	31/12 2024	31/12 2023
<b>4. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2024	750.000	750.000
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>750.000</b>	<b>750.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-535.715	-428.572
Årets afskrivninger	-107.148	-107.143
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>-642.863</b>	<b>-535.715</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>107.137</b>	<b>214.285</b>

## Noter

	31/12 2024	31/12 2023
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2024	261.750	261.750
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>261.750</b>	<b>261.750</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-32.720	-19.632
Årets afskrivninger	-13.092	-13.088
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>-45.812</b>	<b>-32.720</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>215.938</b>	<b>229.030</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2024	9.538.559	7.983.132
Tilgang i årets løb	1.018.550	2.052.841
Afgang i årets løb	-1.710.622	-497.413
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>8.846.487</b>	<b>9.538.560</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-4.677.917	-3.423.864
Årets afskrivninger	-1.607.145	-1.588.745
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	1.533.672	334.692
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>-4.751.390</b>	<b>-4.677.917</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>4.095.097</b>	<b>4.860.643</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	3.495.919	3.654.727

## 7. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Forbehold for tilgodehavende:

Der er usikkerhed med værdiansættelsen af selskabets debitorer, idet selskabet har et større forfaldent tilgodehavende hos en enkelt debitor på 2.180 t.kr. Selskabets ledelse oplyser at de forventer at modtage det fulde beløb, idet projektet har afleveringsfrist til oktober/november 2025. Tilgodehavendet er dog overforfaldent og endelig afklaring er ikke opnået endnu.

## Noter

	31/12 2024	31/12 2023		
<b>8. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Salgsværdi af periodens produktion	479.277	625.275		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>479.277</b>	<b>625.275</b>		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	479.277	625.275		
	<b>479.277</b>	<b>625.275</b>		
<b>9. Leasingforpligtelser</b>				
Leasingforpligtelser i alt	3.110.396	3.207.703		
Heraf forfalder inden for 1 år	-961.724	-1.187.631		
	<b>2.148.672</b>	<b>2.020.072</b>		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0		
<b>10. Anden gæld</b>				
Anden gæld i alt	1.053.256	1.033.462		
Heraf forfalder inden for 1 år	-70.000	0		
	<b>983.256</b>	<b>1.033.462</b>		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	631.050	617.718		
<b>11. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>31/12 2024</b>	<b>del af lang-</b>	<b>gæld</b>	<b>efter 5 år</b>
	<b>31/12 2024</b>	<b>fristet gæld</b>	<b>31/12 2024</b>	<b>31/12 2024</b>
Leasingforpligtelser	3.110.396	961.724	2.148.672	0
Anden gæld	1.053.256	70.000	983.256	631.050
	<b>4.163.652</b>	<b>1.031.724</b>	<b>3.131.928</b>	<b>631.050</b>

## Noter

---

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 723 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	992
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.469
Goodwill	107
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	599

Under likvide beholdninger indgår sikringskonto på 88 t.kr.

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er stillet arbejdsgarantier for 251 t.kr. gennem pengeinstitut.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

### Helge Clausen

Navn returneret af MitID: Helge Clausen  
Direktør, Bestyrelsesmedlem og Dirigent  
ID: c7c368d8-4feb-4bf3-b7b8-4a54110ad14f  
IP-adresse: 87.49.42.70:53074  
Dato for underskrift: 09-07-2025 14:04:24 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitID



### Johan Clausen

Navn returneret af MitID: Johan Clausen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: a5e3955e-6c35-4d54-a463-e291ecb97c92  
IP-adresse: 83.92.21.160:22421  
Dato for underskrift: 07-07-2025 14:55:54 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitID



### Niklas Hansen

Navn returneret af MitID: Niklas Overlund Hansen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 67f5448b-cdc8-4996-b25c-2c9b9e6687ee  
IP-adresse: 195.29.211.111:14097  
Dato for underskrift: 09-07-2025 16:06:30 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitID



### Morten Heitmann

Navn returneret af MitID: Morten Heitmann  
Revisor  
ID: 3669b11f-3fc8-42f7-8ef2-b228df6db5cd  
IP-adresse: 90.227.206.25:21280  
Dato for underskrift: 10-07-2025 11:57:01 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitID



### Laila Charlotte Hansen

Navn returneret af MitID: Laila Charlotte Hansen  
Revisor  
ID: e35e5b87-f08b-4c10-a3c9-ac182eb01b49  
IP-adresse: 108.143.106.143:13730  
Dato for underskrift: 09-07-2025 16:09:33 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 6d0350RgPHQ252694478

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).